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K l e i n e  A n f r a g e

der Abgeordneten Andreas Hartenfels und Jutta Blatzheim-Roegler (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

und 

A n t w o r t

des Ministeriums des Innern, für Sport und Infrastruktur

Radwegeausbau in den Landkreisen Kusel sowie Kaiserslautern-Land

Die Kleine Anfrage 3080 vom 6. Februar 2015 hat folgenden Wortlaut:

Wir fragen die Landesregierung:
1. Welche Radwege sind in den Landkreisen Kusel sowie Kaiserslautern-Land in den letzten fünf Jahren neu oder ausgebaut worden

und wie hoch war jeweils die Zuwendung durch das Land?
2. Welche Radwege sind in den Landkreisen Kusel sowie Kaiserslautern-Land derzeit im Bau und wie hoch ist die jeweilige 

Zuwendung durch das Land?
3. Gab oder gibt es jeweils weitere Kostenträger und in welcher Höhe bzw. zu welchem Anteil (Fragen 1 und 2)?
4. Wann werden die derzeitigen Maßnahmen in den Landkreisen Kusel sowie Kaiserslautern-Land fertiggestellt sein?
5. Welche neuen Radwegeprojekte in den Landkreisen Kusel sowie Kaiserlautern-Land sollen nach den Vorstellungen der Landes-

regierung in den nächsten fünf Jahren mit welchem Ausgabenvolumen durchgeführt werden?
Bitte bei allen Fragen die Maßnahmen einzeln auflisten.

Das Ministerium des Innern, für Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landes regierung mit Schreiben
vom 2. März 2015 wie folgt beantwortet:

Zu den Fragen 1 und 3:

In den letzten fünf Jahren wurden folgende Radwege in den Landkreisen Kusel und Kaiserslautern-Land neu oder ausgebaut: 

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 24. März 2015

b. w.

LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
16. Wahlperiode

Radweg
Kosten
in Euro

Zuwendungen 
des Landes in Euro

(Weitere)
Kostenträger

Anteil der weiteren 
Kostenträger in Euro

B 48, Alsenz-Radweg (2. und 3. BA) 340 000 Bund

B 420, Konken – A 62 200 000 Bund

B 420, Konken – Kusel 490 000 Bund

B 423, Henschtal – L 352 55 000 Bund

B 423, Waldmohr – Schönenberg 520 000 Bund

L 352, Frohnhofen – Altenkirchen 320 000 Land

L 370, Friedelhausen – Bosenbach 700 000 Land

L 382, OD Adenbach 50 000 Land

L 382, Adenbach – Ginsweiler 365 000 Land

L 389, Otterbach 10 000 Land

L 395, bei Vogelbach 180 000 Land

bei Otterbach 200 000 140 000 VG Otterbach 60 000

Mackenbach – Miesenbach 130 000 70 000 VG Ramstein-Miesenbach 60 000

Theisbergstegen Streitmühle (Glan-Blies-Radweg) 123 600 20 100 EU, Ortsgemeinde 103 500
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Zu den Fragen 2 und 4:

Im Landkreis Kusel ist derzeit folgender Radweg in Bau:

Zu Frage 5:

Derzeit befinden sich in den Landkreisen Kusel und Kaiserslautern-Land folgende Radwegeprojekte in Planung:

Roger Lewentz
Staatsminister

Radweg
Kosten
in Euro

Zuwendungen
des Landes in Euro

(Weitere)
Kostenträger

Anteil der weiteren 
Kostenträger in Euro

Pfälzerland-Radweg 
(Niederstaufenbach – Altenglan, mit L 367/L 370)
geplante Fertigstellung in 2016

1 700 000 1 300 000
VG Altenglan, Land,
DLR, Kommunen, 

Kreis
400 000

Radwege Kosten in Euro

Landstuhl 40 000

Altenglan (Glan-Blies-Radweg) 450 000

Niederstaufenbach 400 000

Niederkirchen – Helfersweiler 1 100 000

Reipoltskirchen – L 386 110 000

Hefersweiler – Reipoltskirchen 150 000

KL-Erlenbach – L 387/L 389 200 000

KL-Einsiedlerhof – Kindsbach 1 750 000

Queidersbach – K 60/K 16 230 000

Schopp – Breitenau/Gelterswoog 80 000

Katzweiler – Schafmühle 400 000

Wiesweiler – Lauterecken (Schulzentrum) 200 000

Konken – Kusel 250 000

Altenglan – Mühlbach noch offen

Weilerbach – Otterbach 800 000

Kottweiler-Schwanden – Reichenbach-Steegen 300 000

Langweiler – Sien 40 000


